Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15 пос. Штыково»

Шкотовского муниципального района Приморского края

ПРИКАЗ

04.10.2022     пос. Штыково                                             № 195

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

на 2022 – 2023 учебный год

В целях организации работы по повышению качества образования, оценки уровня

функциональной грамотности обучающихся, во исполнение стратегической инициативы

«Школа успешного будущего», утвержденной приказом министерства образования

Приморского края от 29.07.2022 № 796-а и на основании регионального плана

мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, утвержденного

приказом министерства образования Приморского края от 16 сентября 2022 года № 1022-

а,  в соответствии с приказом МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района от 29.09.2021 № 197 «Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций Шкотовского

муниципального района» и в соответствии с приказом МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района от 03.10.2022 № 210 «Об утверждении

муниципального плана мероприятий, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Шкотовского

муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленный на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково» на 2022 -

2023 учебный год. (Приложение 1)

3. Райх Т.Г., заместителя директора по УР назначить школьным координатором по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся.

4. Утвердить список ответственных учителей, участвующих в формировании

функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2022-2023 учебном году.

(Приложение 2)

5. Учителям-предметникам использовать на своих уроках задания, развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную

грамотность, глобальные компетенции, финансовую грамотность и креативное мышление.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Г.А. Ожерельева

		2022-10-07T12:29:53+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ПОС. ШТЫКОВО" ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ